PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA O PERÍODO 2020.2
RESULTADO PARCIAL EDITAL 02/2020

O Diretor Presidente da Sociedade de Ensino Superior de Serra Talhada - SESST,

no uso de suas atribuições, torna público o resultado da primeira etapa do processo

seletivo para professores da Faculdade Integrada do Sertão - FIS. A instituição
entrará em contato com os aprovados para informar sobre o horário da prova
didática.
1. RESULTADO

DISCIPLINA Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO

PROCESSO DE
SUBJETIVAÇÃO

PSIFIS09 APROVADO PARA SEGUNDA ETAPA
PSIFIS01 APROVADO PARA SEGUNDA ETAPA
PSIFIS04 APROVADO PARA SEGUNDA ETAPA
PSIFIS11 APROVADO PARA SEGUNDA ETAPA

PSIFIS08
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS05
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS22
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS15
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS21
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS03
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS20
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS06 NÃO CLASSIFICADO

PSICOLOGIA DA
SAÚDE E REDES
ASSISTENCIAIS

PSIFIS02 APROVADO PARA SEGUNDA ETAPA

PSIFIS14 APROVADO PARA SEGUNDA ETAPA

PSIFIS19 APROVADO PARA SEGUNDA ETAPA

PSIFIS10 APROVADO PARA SEGUNDA ETAPA

PSIFIS17
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS07
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS13
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS12
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS16
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS18
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

PSIFIS23
CLASSIFICADO FORA DA QUANTIDADE

DE VAGAS

2. PROVA DIDÁTICA

A atividade será composta por uma apresentação do plano de disciplina e uma aula

virtual, com um tema a ser divulgado pela Faculdade Integrada do Sertão - FIS em até

48 horas antes da banca. Os candidatos aprovados deverão entregar um exemplo

prático de avaliação da aprendizagem (uma prova ou outra forma de avaliar o

aproveitamento do conteúdo). As informações sobre o dia e horário da prova didática

serão divulgadas pela FIS no mesmo prazo supracitado por e-mail. O candidato será

avaliado por uma comissão composta pela coordenação do curso e professores

convidados da instituição.

Serra Talhada - PE, 17 de julho de 2020.
Luís Pereira de Melo Júnior - Diretor Presidente